
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2023 às 09:40:15.
Código verificador: 440B1E

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 001/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - LOCAÇÃO DE TENDAS 10X10M - Tenda 10x10m lona branca/ chapéu de bruxa com 4 metros
de altura nas laterais, sendo diárias para o evento carnaval. A empresa deve apresentar o laudo ART
para a montagem das tendas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A.F.D. SOUZA 12.079.479/0001-
82

19/01/2023 -
13:54:22

N/C N/C 5 2.800,00 R$ 14.000,00 Sim

0002 - LOCAÇÃO SANITÁRIOS UNISSEX - Contratação de empresa para fornecimento de 20 sanitários químicos, 5 diárias
cada, contabilizando 100 diárias para o evento carnaval. Sanitário ecológico unissex modelo standard, estrutura em polietileno,
com 1,15m de comprimento, 1,20m de largura e 2,30m de altura, dotado de iluminação artificial, contendo caixa de dejetos de no
mínimo 220 litros, com assento sanitário, mictório, porta objetos, cabide, suporte para papel higiênico e respiro. Porta com
sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso e indicação externa de aberto/fechado, produtos
químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza. A contratada deverá manter os banheiros em condições perfeitas de uso,
mantendo um funcionário em cada local durante a realização dos eventos para realizar a limpeza e conservação dos mesmos. A
contratada deverá apresentar ART de montagem e fabricação dos banheiros. Seguindo as normas do corpo de bombeiros do
estado de Minas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A.F.D. SOUZA 12.079.479/0001-
82

19/01/2023 -
14:21:44

N/C N/C 100 320,00 R$ 32.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

A.F.D. SOUZA 12.079.479/0001-82 60 dias

Fornecedores divulgados.

Érica Jussara Ribeiro

Pregoeiro



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2023 às 09:40:15.
Código verificador: 440B1E

Página 2 de 2

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


